ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO
- Gabinete do Prefeito -

Oficio 0480/2021/GABINETE
Porto Murtinho- MS, 08 de julho de 2021.

ploamtig LD

& PORIY \: .
A Sua Exceléncia o Senhor ' Protenata ae _5,2'2‘} Wuhdicn,
Vereador Elbio dos Santos Balta - PSDB —— }
. N . 5 Cre Aas ) |

Presidente da Cimara Municipal de Porto Murtinho e 01 ol oo v
c.c o 1o: 35
Helton Benitez da Graga - PP { " Mage. o e
Vereador e G LLECR,
REFERENCIA: Resposta ao requerimento n.2 003/202 wosto pil_o‘ﬁeaador Helton

Benitez da Graga. f ‘

Na Secgdo de
SECRETARIO (a)
Excelentissimo Senhor Presidente, UNERR .

Com nossos sinceros e cordiais cumprimentos, vimos a presenc¢a de Vossa
Exceléncia e lidimos Pares, acusar o recebimento do requerimento n.2 003/2021 do Nobre
Vereador Helton Benitez da Graga e enviar conforme o referido requerimento “cépia do
Processo de n.2 085/2021, Pregdo Presencial n.2 031/2021 com nome dos participantes do Ato,
contrato devidamente assinado pelo vencedor do certame, nota de emprenho, nota do
pagamento e planilha de execuc¢do dos servicos a serem prestados, bem como a vigéncia do
contrato da empresa vencedora do processo “L UCIANO APARECIDO VIEIRA — ME”, devidamente
cadastrado no CNPJ sob o n.2 08.189.337/0001-09” os quais seguem em anexo.

Sem mais para 0 momento, aproveitamos para agradecer os préstimos desta
fnclita Camara de Vereadores, e nos colocamos a disposi¢do em tudo o que for para beneficio
desta cidade e da populagdo.

Sendo o que se oferecia nesta oportunidae nossos protestos da

mais alta estima e consideragdo.

Atenciosamente,

Prefeito Municipal

Rua Pedro Celestino, sin - Edificio Jorge Abrao - Centro — Porto Murtinhe.
Fone: (67) 3287-4530 | 3287-4541 ] 3287-4547 @,\U, :




PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Porto Murtinho-MS, 13 de Julho de 2021
C.L N° 013/2021
A SRA: DRA. GIOVANNA FROES PONCE
PROCURADORA JURIDICA
PORTO MURTINHO - MS
REF: INFORMACAO (QUE FAZ)

Prezada Senhora,

Informamos a Vossa senhoria que, em resposta Comunicagéo Interna
n° 0204/2021/PROJUR, que segue em anexos a cépia do Processo Licitatério n°
085/2021- Pregdo Presencial n°031/2021 na integra, juntamente com OS devidos

pagamentos e relatérios de Servigos.

Na oportunidade, renovamos mnOSSOS protestos de estima e

consideragao.

.. wARA AL IPAL DE PORTO MUR T
Fraotocolo n® .i*f_é___ ‘
01 SFT. 207
;o Jo: 45,
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Rua Pedro Celestino, s/n° - Edificio Jorge Abrdo — Centro — Porto Murtinho
Fone: (67) 3287-4541




-~ ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

“Juntos somos mais fortes”

PLENARIO DAS DELIBERACOES

PROTOCOLO

[JPROJETO DE LEI [JINDICACAO
AORAVA] | i N°.003/2021
- ‘2‘?0\.:&0{7  |[JPrOJ.DEC.LEGIS. [IMOGAO

- 23 0biga _

Sl &d [l REQUERIMENTO []JEMENDA

S . 5
- ‘V‘C‘Lh Q.= , |[JPROJRES. [JRESOLUCAO

PROPONENTE:HELTON BENITEZ DA GRACA-PP

O Vereador -que o-presente_subscreve, em conformidade com o texto regimental.
Solicita junto 42 Mesa Diretora para que depois de ouvido o Soberano Plendrio para que envie
expediente a Secretaria Municipal de Administragdo, Planejamento e Finangas, Sra. Marly
Norimi Miyaki/aos cuidados do departamento e contratos, com copia ao Excelentissimo Senhor
Prefeito Municipal, Sr. Nelson Cintra Ribeiro requerendo:

1. Cépia do PROCESSO N°: 085/2021 PREGAO PRESENCIAL N.° 031/2021, com
nomes dos participantes do ato, da Ata, contrato devidamente assinado pelo
vencedor do certame, nota de empenho, nota de pagamento e planilha de execuciio
dos servicos a serem prestados, bem como a vigéncia do contrato da empresa
vencedora do processo “LUCIANO APARECIDO VIEIRA — ME”, devidamente
cadastrado no CNPJ sob n°. 08.189.337/0001-09;processo licitatério na integra
podendo ser encaminhado a esta Casa de Leis por e-mail ou fisico.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Nobres Vereadores.

Como se sabe, uma das fun¢des do Poder Legislativo ¢ a fiscalizagdo da atuag@o do
Poder Executivo e é exatamente no regular exercicio do poder de fiscalizar e controle dos atos do
Poder Executivo que este subscritor pretende requisitar as informagdes acima descritas.Portanto,
requeiro que seja enviado expediente a esta Casa de Leis, contendo as informagdes acima
descritas.Ressalto ainda que a resposta deva seguir o prazo de (15) quinze dias a contar do seu
recebimento, conforme determina a Lei Organica Municipal em seu inciso XIX do Art. 84 c/c

com o Art. 133 da propria LOM. T -
Por sentir pertinente tal solicitagdo, pego o apoio de todos os Vereadores para sua
aprovagio e o pronto atendimento por parte do Secretario Municipal. .

Sala de Sessdes, 22 de Junho de 2021.
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2 Vereador-PP
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Rua Dr. Costa Marques, 400 - Centro - Caixa Postal 12 - CEP 79280-000 - Porto Mur_tinho/MS
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MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

g Ordem de Pagamento

1.P.J.: 03.107.539/0001-32
nicipio: Porto Murtinho

Data: 28/06/2021
N. da Ordem : 1853/21
Parcial

Processo 085/2021
N° AF/Ano:

Vencimento : 19/05/2021

. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAGAO E SERVICO

jao: 11
dade: 11.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITACAO E SERVICO
Jcional: 25.752.0014 - GESTAO PARA O DESENVOLVIMENTO
jjeto/Atividade: 2.093 - Operacionalizacéo dos Servigos de lluminag&o Publica
mento: 3.3.90.39.99.00.00.00.00.01.0000 (0000) _ Outros Servicos de Terceiros, Pessoa Juridica
d. Detalham.: 0 - Recursos Ordinarios
curso: 00.01.0000 (0000) - Recursos Ordinarios
mero do empenho : 767 Pagamentos anteriores : 0,00
lor do empenho : 122.372,88 Valor da ordem : 15.296,61
lor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0,00
tal (A): 122.372,88 Total (B): 15.296,61

Saldo (A-B): 107.076,27
edor: 12637 LUCIANO APARECIDO VIEIRA
\derego: R SAO JORGE, 204, Ie— Cidade: Campo Grande UF: MS
N PJ: 08.189.337/0001-09 Inscr.Est./Ident.Prof.: 283902035

Conta Corrente:

nco:

Agéncia:

3p. cacéo:
=LA DESPESA EMPENHADA

REFERENTE A CONTRATAGAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECI

ALIZADA PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE
iPIO E EM TODOS OS PREDIOS PROPRIOS

ANUTENCAO ELETRICA,PREVENTIVA E CORRETIVA, NA REDE DE ILUMINAGAO PUBLICA DO MUNIC !
RTINHO/MS, PELO PERIODO DE 12(DOZE) MESES.

UNICIPAIS, PRACAS, JARDINS E AREAS ESPORTIVAS

NO MUNICIPIO DE PORTO MU

onte de recursos : Ordinario Total geral : 15.296,61
‘ica autorizado o pagamento de 15.296,61 (quinze mil duzentos e noventa e seis reais e sessenta e um centavos)
Sontabilizagdo - Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 28/06/2021.
INGRACIO GOMES NETTO.
CONTADOR CRC/MS-010232
TCescontos: 1SS
Total de descontos: 535,38 Liquido a pagar : 14.761,23
Re s . i
Conta Banco Num.Docto. Valor
65730 BANCO DO BRASIL S/A-CIC 180.000-0 - 180.000-0 18532021 14.761,23
Gvdem de pagamento | Em 28/06/2021 pague-se a importancia acima processada =
MARLY NORIMI MIYAKI
ORDENADORA DE DESPESA
Recibo : Em 28/06/2021 recebi (emos) a importancia acima processada
Credor

Certifico haver pago @ importancia acima.

s

MARLY NORIMI MIYAKI
RESPONSAVEL FINANCEIRO




24/06/2021 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PREF MUN PORTO MURTINHO
Agéncia 742-0

Conta corrente 180000-0

Creditado

Nome LUCIANO A VIEIRA

Agéncia 3496-7

Conta corrente 22548-7

Valor 14.761,23

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JE704728 MARLY N MIYAKI 24/06/2021 17:18:03

JEB97220 NELSON C RIBEIRO 24/06/2021 18:00:18

\
|
|
|
|
|
|

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JE697220 NELSON C RIBEIRO.
|
|

2/4

https://autoatendimentoz.bb .com .br/apf-apj-autoatendimento/index.html#ltemplatei ~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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24/06/2021 S Banco do Brasil

G3322417144703851
24/06/2021 17:18:03

Entre contas correntes

Debitado

Nome PREF MUN PORTO MURTINHO
Agéncia 742-0

Conta corrente 180000-0

Creditado

Nome LUCIANO A VIEIRA

Agéncia 3496-7

Conta corrente 22548-7

Valor 14.761,23

Data Nesta data

Transacao registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia nimero: 988298726.
Usuario: JE704728 MARLY N MIYAKI.

11

https:/lautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html#ltemplate/—2Ftransferencias~2F818.bb




MATO GROSSO DO SUL
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

Despesa Extra - Orgamentaria
Data: 28/06/2021
Numero D. E. : 348/21
.P.J.: 03.107.539/0001-32 Processo :
vicipio: Porto Murtinho
jlem: 65875 - ISSQN-PMPM
ao: 11.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITACAO E SERVICO
dade: 11.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAGAO E SERVICO
ite de Recursos: 00.01.0000 (0000) - Recursos Ordinarios
alhamento: 000000 - Sem detalhamento das destinagdes de recursos
sebimento inicial : 0,00 Pagamentos anteriores : 84.196,51
85.027,75 Valorda D. E. : 535,38
Valor Anulado: 0,00
al(A): 85.027,75 Total (B): 84.731,89
Saldo (A-B): 295,86
dor: 3578 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO-MS
erego: Cidade: Porto Murtinho UF: MS

1.PJ. 03.107.539/0001-32 Inscr.Est./Ident.Prof.:

nta Bancéria do Credor:

secificagéo :

LOR REFERENTE AO RECOLHIMENTO DE ISSQN RETIDO DO PRESTADOR DE SERVIGO, RELATIVO AN

OTA FISCAL N°70.- LUCIANO A. VIEIRA.

icursos financeiros :  Proprios

juidagéo :
claro qui Material/ i¢o) foi (F: ido/! tado). Data: 28/06/2021
¥ que o (Material/Servigo) foi (Fornecido/Prestado) Responsével
ca autorizado o pagamento de 535,38 (quinhentos e trinta e cinco reais e trinta e oito centavos)
sntabilizagéo : Esta D.E. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 28/06/2021.
INGRACIO GOMES NETTO.
CONTADOR CRC/MS-010232
Jescontos:
Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar : 535,38
lecursos:
urse Conta Banco Num. Documento Valor
65730 BANCO DO BRASIL S/A-C/C 180.000-0 3482021 535,38
.

drdem de pagamento: Em 28/06/2021 pague-se a importéancia acima processada

MARLY NORIMI MIYAKI
RESPONSAVEL FINANCEIRO

2ecibo: Em 28/06/2021 recebi(emos) a importancia acima processada.

Credor

Sertifico haver pago a importéncia acima.




28/06/2021

https:// autoatendimento.bb.com _br/apf-apj-autoatendimento

Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/06/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 18.44.40
0742000742

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: PREF MUN PORTO MURTINHO

AGENCIA: 742-@ CONTA: 180.000-0
EFETUADO POR: NELSON C RIBEIRO

Convenio PMPM/CMOV/IPTU
Codigo de Barras 81620000005-6 35383450202-6
10630001305-4 78900000011 -5

Data do pagamento 28/06/2021
Valor em Dinheiro 535,38
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 535,38

DOCUMENTO: 062803
AUTENTICACAO SISBB:
C.FC1.78D.941.D4F.7CE

Assinada por JE704728 MARLY N MIYAKI
JE697220 NELSON C RIBEIRO

Transagao efetuada com sucesso.

28/06/2021 12:41:39
28/06/2021 18:44:40

Transagéo efetuada com sucesso por: JE697220 NELSON C RIBEIRO.

/index.html#ltempIate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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28/06/2021 Banco do Brasil

Detalhamento de transagdo pendente
Pendéncia nimero 988935887

Transagao Pagamento de outros convénios

Cliente
Agéncia 742-0
Conta corrente 180000-0

816200000056 353834502026 106300013054 789000000115
28/06/2021
535,38

Cédigo de barras digitado
Data pagamento

Valor documento

Assinada por JE704728 MARLY N MIYAKI 28/06/2021 12:41:39

171

https:// autoatendimento.bb .com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html#/template/-2Fpendencias~2FGTPY.bb
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS
SETOR DE ARRECADAGAO E TRIBUTAGCAO

Documento de Arrecadagao Municipal

Quadra: Lote:

Cédigo do Contribuinte: 7534 Contribuinte: 00007534

Proprietario: LUCIANO APARECIDO VIEIRA

End.: Rua SAO JORGE N.° 204 Bairro:
Complemento:

S.S.Q.N. - AVULSO

CPF/CNPJ:  08.189.337/0001-09
JARDIM DOS ESTADOS

eq. Ano Referente Receita Parc Vencimento Valor Corregéo
1 2021 Pedido: 16483 ISSAV 1 30/06/2021 535,38 0,00
Total: 535,38 0,00

Descrigdo: ISSQN REFERENTE A NOTA FISCAL N 70

81620000005-6 35383450202-6 10630001305-4 78900000011-5

Juros Multa Desconto:
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Total
535,38

535,38

PAGAVEL EM TODAS AGENCIAS DO BANCO DO BRASIL, C.E.F, CASAS Total:

LOTERICAS, CORREIOS.

535,38 VIACONTRIBUINTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
PLANEJAMENTO E FINANCAS

G& PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO
W CORONEL PEDRO CELESTINO, S/N - FONE 32874500

Tipo de DOC

30/06/2021

«NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO™

PREFEITURA MUNICIPAL CONVENIO

Cédigo do Contribuinte: 7534

Contribuinte: 00007534

Proprietario: LUCIANO APARECIDO VIEIRA

End.: Rua SAO JORGE N.° 204
Complemento:

Bairro:  JARDIM DOS ESTADOS

CNPJ

VALOR TOTAL

08.189.337/0001-09

535,38

DOCUMENTO NI\O COMPENSAVEL
01305-4 78900000011-5

A A




MATO GROSSO DO SUL
v PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO Global
. Nota de Empenho Data: 19/05/2021
1a Dr. Corréa N° do empenho : 767/21
N.P.J.: 03.107.539/0001-32 Processo : 085/2021
ao: 1 . SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAGAO E SERVICO
dade: 11.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITACAO E SERVICO
icional: 25.752.0014 - GESTAO PARA O DESENVOLVIMENTO
jeto/Atividade: 2.093 - Operacionalizagéo dos Servigos de lluminagéo Publica
mento: 3.3.90.39.99.00.00.00.00.01.0000 (0000) - Qutros Servigos de Terceiros, Pessoa Juridica
{. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinagdes de recursos
figo reduzido: 000437
:acgdo Inicial: 110.000,00 Empenhos anteriores : 100.000,00
slementagdes: 160.000,00 Valor do empenho : 122.372,88
Jlagdes: 0,00 Valor Anulado: 0,00
al (A): 270.000,00 Total (B) : 222.372,88
Saldo (A-B): 47.627,12
edor: 12637 LUCIANO APARECIDO VIEIRA
@« ;0 RSAO JORGE,204 - SRhpl Cidade: Campo Grande UF: MS
N.P.J.. 08.189.337/0001-09 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Inco: Agéncia: Fone: 6733813844
Conta Corrente: Fax:
sscricdo do Material e/ou Servigo:
E ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA

:LA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A CONTRATAGAO DE EMPRESA D
E CORRETIVA, NA REDE DE ILUMINAGAO

BESTACAO DE SERVIGOS DE MANUTENGAO ELETRICA PREVENTIVA
JBLICA DO MUNICIPIO E EM TODOS OS PREDIOS PROPRIOS MUNICIPAIS, PRAGAS, JARDINS E AREAS
SPORTIVAS, NO MUNICIPIO DE PORTO MURTINHO/MS, PELO PERIODO DE 12(DOZE) MESES.

155 £383¢
() LE761,43

-onte de recursos :  Ordinario Total Geral : 122.372,88

Fica empenhada a importancia de 122.372,88 (cento e vinte e dois mil trezentos e setenta e dois reais e oitenta e oito centavos)

Fundamento legal : Data :
Mod. Licitag&o : Pregéo Presencial Nuamero : 031/2021 Data : 19/05/2021
Data: 19/05/2021

Contrato : 032/2021

e
MARLY NORIMI MIYAKI
RESPONSAVEL FINANCEIRO

INGRACIO GOMES NETTO.
CONTADOR CRC/MS-010232

PAULO FRANCISCO CARVALHO
ORDENADOR DE DESPESA

clotilde
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Segus”

‘ ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO
SECRETARIA DE OBRAS, HABITACAO E SERVICOS PUBLICOS.

C.I. N°. 370/SOHSP/2020
Porto Murtinho-MS, 24 de Junho de 2021.

Senhor Prefeito
Nelson Cintra Ribeiro
Prefeito Municipal
Porto Murtinho - MS

Através da presente, solicito autorizagdo para pagamento da nota
fiscal em nome de LUCIANO APARECIDO VIEIRA, referente a prestacdo de
servicos de manutengéo preventiva e corretiva de iluminagdo publica sem o0
fornecimento de materiais. Os servigos foram executados em todos os logradouros
piblicos dotados de iluminagdo publica o que compreende as avenidas, ruas,
estacionamentos publicos, cemitérios, monumentos histéricos e culturais e em
qualquer area onde existem pontos de iluminagéao ptblica no municipio de porto
Murtinho — MS, (19/05/2021 4 19/06/202 1), conforme Processo n’. 085/2021 - Pregéo

Presencial n°. 031/2021.

Danfe Luciano Aparecido Vieira Valor
70 Luciano Aparecido Vieira R$ 15.296,61
Na certeza de um pronto atendimento, aproveito para reiterar meus
agradecimentos.
Atenciosamente, -

As ij-; . SC"

rRECEmIO S e i)

Ll 1 -

ASsinaiura

%:ulo Fr Carvalho /VzL//

Secretario de Obras, Habitagao e Servigos Publicos
Decreto n° 12.383/2021
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Nota Fiscal de Servigos Eletronica

24/06/2021

NUmero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 00000070
Data e Hora de Emissdo
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA - SEMRE 21/06/2021 15:29:23
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe (Cédigo de Verificagdo
868862e8
. PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: LUCIANO APARECIDO VIEIRA
CPF/CNPJ: 08.189.337/0001-09 Inscricio Municipal: 0012552900-3
Enderego: RUA SAO JORGE, N°204 - JARDIM DOS EST ADOS - CEP:79020-130
Municipio: CAMPO GRANDE UF: MS

, TOMADOR DE SERVICOS
ome/Razso Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO
ICPF/CNPI: 03.107.539/0001-32
dereco: RUA CEL PEDRO CELESTINO, N°SN - CENTRO - BAIRRO CENTRO - CEP:79280-000
Municipio: PORTO MURTINHO UF: MS  E-mail: infrainstrutura rtomurtinho.ms.gov.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
rig@0: SERVICO DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ILUMINAGAO PUBLICA SEM O FORNECIMENTO DE MATERIAAIS. 0S SERVICOS
RAM EXECUTADOS EM TODOS OS LOGRADOUROS PUBLICOS DOTADOS DE TLUMINACAO PUBLICA O QUE COMPREENDE AS AV., RUAS ,
VESSIAS, VIELAS , TRAVESSAS, PRACAS DE PASSEIOS , PARQUES . AREAS DE LAZER,,CAMPOS DE FUTEBOL, TREVOS, PONTES,
ACIONAMENTOS PUBLICOS, CEMITERIOS, MONUMENTOS HISTORICOS E CULTURAIS E EM QUALQUER AREA ONDE EXISTEM PONTOS
\E ILUMINACAO PUBLICA NO MUNICIPIO DE PORTO MURTIMHO-MS.
/ROCESSO ADMINISTRATIVO N° 085/2021.
REGAO PRESENCIAL N° 031/2021.

ONTRATO ADMINISTRATIVO N° 032/2021. ;
ributavel m . Unitario
SIM RVICO DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ILUMINACAO PUBLICA 1| 15.296,61

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 0,00 E OIOO R§ 0[00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 15.296,61
alor Total das Deducoes: se de Clculo: liquota: alor do ISS:
Ri 0,00 15.296,61 3,50%
OUTRAS INFORMACOES

Local da Prestagdo do Servico: PORTO MURTINHO/MS

as de Competéncia da Nota Fiscal: 06/2021 3
ecolhimento: ISS RETIDO NA FONTE PELO TOMADOR Tributagdo: NAO INCIDENTE NO MUNICiPIO o . i
AE: 422190300 Descricio da Atividade: Manutencao de redes de dlsmmg_d_egggl_a_e!L ;

e e ST Y

=MTEwMjUwOTEO&conﬁrma=Uw==&temPrestador=Uw== 1

https://nfse.pmcg.ms.gov.br/NotaFiscal/notaFiscaI .php?id_nota_fiscal




28/06/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIC/0 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | DATA DE ABERTURA
08.189.337/0001-09
ok CAD ASTRAL 21/07/2006

NOME EMPRESARIAL
LUCIANO APARECIDO VIEIRA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
TRANSPORTADORA SUPREMA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

41.20-4-00 - Construgao de edificios

42.21-9-02 - Construgao de estagdes e redes de distribuigdo de energia elétrica

42.21-9-03 - Manutengio de redes de distribuigdo de energia elétrica

42.21-9-04 - Construgéo de estacdes e redes de telecomunicagoes

42.21-9-05 - Manutengio de estagdes e redes de telecomunicagdes

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgéo

45.20-0-03 - Servigos de manuteng@o e reparagio elétrica de veiculos automotores (Dispensada *)
49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

81.11-7-00 - Servigos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R SAO JORGE 204 RIS

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
79.020-130 JARDIM DOS ESTADOS CAMPO GRANDE MS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CONTVALTER@HOTMAIL.COM (67) 3381-3844

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dekedokk

1 ['SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 21/07/2006

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
et i

P il

(*) A dispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de

junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, néo tendo a Receita Federal qualquer

responsabilidade quanto &s atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 28/06/2021 as 11:05:43 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCIANO~APARECIDO VIEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.189.337/0001-09

Certiddo n°: 13148931/2021

Expedicdo: 21/04/2021, &s 16:19:33

Validade: 17/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica—-se dgque LUCIANO APARECIDO VIEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.189.337/0001-09, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. €42-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sé&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estido atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddao condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACiO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados

necessarios a identificacgao das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestdes: endt@ist. jus.br




23/03/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS I;OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LUCIANO APARECIDO VIEIRA
CNPJ: 08.189.337/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:57:02 do dia 23/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/09/2021.

Cédigo de controle da certidao: 515C.B3E4.9DAE.B7AB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS NOM : 286745/2021

Contribuinte:LUCIANO APARECIDO VIEIRA
CCE: 28.390.203-5

Certifico que, verificando os registros relativos aos controles de cré-
ditos tributarios do Estado, constatou-se qué, até a presente data, nao
constam dividas decorrentes de créditos tributédrios constituidos e débitos
ndo tributéarios, inscritos ou ndo em divida ativa, pendentes de pagamento,
e nem pendéncias de obrigacdes acessbrias e cadastrais, de responsabilidade
do sujeito passivo acima indicado.

‘tado de Mato Grosso do Sul apurar,
butarios e nao tributarios ante-
mpreendido nesta certiddo.

Fica ressalvado o direito' .d& ¢
constituir, inscrever € cobralie is

riores e posteriores, inclusi

¥ .1 do contribuinte do &mbito da
doria-Geral do Estado.

Esta certiddo refere-sgy
Secretaria de Estado de Fazend

Certidao expedida com b # 32 Lei n. 1.810, 22 de dezembro
de 1.997; art. 178 do Regulamento aprovado pelo Decreto n°® 9203, de
18 de setembro de 1998, e art. 3° do Decreto n. 15.491, de 5 de agosto de
2020.

Certiddo emitida as 14:27:20 horas do dia 24/06/2021 (hora € data -
MS) .

Certidéo valida até sessenta dias a contar da data de sua expedicdo.

A autenticidade desta certidiao devera ser confirmada na pagina da
Secretaria de Estado de Fazenda (www.sefaz.ms.gov.br) ou da Procuradoria-
Geral do Estado (www.pge.ms.gov.br).

e-mail: sercucob@fazenda.ms.gov.br
www.sefaz.ms.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS - CNDG

N° 124179/ 21- 17

DADOS DO CONTRIBUINTE

i

{ Nome/Razao Social: LUCIANO APARECIDO VIEIRA

| CPFICNPJ: 08.189.337/0001-09

| ENDERECO:RUA  SAO JORGE N°:204
l COMPLEMENTO: BAIRRO:DOS ESTADOS

‘ CIDADE: CAMPO GRANDE UF MS CEP:79020-130

Em cumprimento a solicitagao, ressalvado o direito de a Fazenda Publica
| Municipal pesquisar, inscrever e cobrar, apods a emissao desta, a qualquer tempo. deébitos que
ivenham a ser apurados e comprovados, CERTIFICAMOS para fins de direito gue esta Certidao
! refere-se a débitos Tributarios € nao Tributarios restrita ao Cadastro Fiscal Imobiliario €
1 Mobiliario do CPF ou CNPJ do Contribuinte acima identificado.

\ NAO CONSTATAMOS A EXISTENCIA DE DEBITOS em nome do Contribuinte
| até a presente data para com a Fazenda Municipal.

', O prazo de validade da presente CNDG sera de120 (Cento e Vinte dias) a contar da data

| a contar da data de sua emissao.

A presente certidao foi emitida de acordo com @ denominagao oficial  do
| contribuinte, tem eficacia até a data de validade desde que sem rasuras e acompanhada da guia

\ DAM paga.
i Validade até: 26/08/2021
Campo Grande - MS, 28 abril 2021

Certidao emitida em conformidade com O Decreto n° 12124 de 22/04/13.

...... e S AT T

A aceitago desta Ceritidao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na internet
no enderego eletronico
http://tiqweb.capita\,ms,qov.br/ﬁqweb/certidgg_g
Codigo de Autenticidade: 43F31DFO5OF4778F41055047F175261C




M+ TO GROSSO DO SUk

Ordem de Pagamento

.P.J: 03.107 539/0001-32
vicipio: Porto Murtinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

Data: 28/08/2021
N. da Ordem : 1854/21
Parcial

Processo : 085/2021
N°® AF/Ano.

Vencimento : 19/05/2021

ao: 11
dade: 11.01
icional: 04.122.0014

jeto/Atividade: 2.097
3.3.90.39.99.00.00.00.00.01.0000 (0000)

. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAGCAO E SERVICO
. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAGAO E SERVICO

. GESTAO PARA O DESENVOLVIMENTO

- Conservagéo e Manutengéo do Patrimonio Publico
- Outros Servicos de Terceiros, Pessoa Juridica

mento:
i. Detalham.: 0 - Recursos Ordinarios
Urso: 00.01.0000 (0000) - Recursos Ordinarios
maro do empenho : 766 Pagamentos anteriores : 0,00
or do empenho : 67.627,12 Valor da ordem : 8.453,39
or anulado 0,00 Valor Anulado: 0,00
al (A): 67.627,12 Totai (B): 8.453,39

Saldo (A-B): 59.173,73
ador 12637 LUCIANO APARECIDO VIEIRA

UF: MS

dereco: R SAO JORGE, 204, ********
NLPJ 08.189.337/0001-09
nco:

Cidade: Campo Grande

Inscr.Est./Ident.Prof.:
Agéncia:

283902035

Conta Corrente:

4] Jacac

‘LA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A CONTRATACAO DE EMPRESA DE EN
\NUTENGAQ ELETRICA PREVENTIVA E CORRETIVA, NA REDE DE ILUMINAGAO P
JNICIPAIS, PRAGAS, JARDINS E AREAS ESPORTIVAS, NO MUNICIPIO DE PORTO MURT

GENHARIA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE
UBLICA DO MUNICIPIO E EM TODOS OS PREDIOS PROPRIOS
INHO/MS, PELO PERIODO DE 12(DOZE) MESES.

ynte de recursos : Ordinario

ca autorizado o pagamento de 8.453,39 (oito mil

quatrocentos e cinquenta e trés reais e trinta € nove centavos)

ontabilizacdo : Esta O.P. foi devidamente

processada no Deptc de Contabilidade em 28/06/2021.

yescontos' 1SS

295,86

Total de descontos:

lec i
Conta Banco

65730 BANCO DO BRASIL S/A-CIC 180.000-0 - 180.000-0

Total geral : 8.453,39
INGRACIO GOMES NETTO.
CONTADOR CRC/MS-010232
295,86 Liquido a pagar 8.157,53
Num.Docto. Valor
18542021 8.157,53
- /'-""

Jrdem de pagamento : Em 28/06/2021 pague-se a importancia acima processada

o

MARLY NORIMI MIYAKI
ORDENADORA DE DESPESA

Recibo : Em 28/06/2021 recebi (emos) a importancia acima processada

Credor

Certifico haver pago a importancia acima.

e s

MARLY NORIMI MIYAKI
RESPONSAVEL FINANCEIRO




24/06/2021

Z |

Govenve |
AR I M'«'}!Wi

Banco do Brasil

(G338241749521864013
24/06/2021 18:00:18

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PREF MUN PORTO MURTINHO
Agéncia 742-0

Conta corrente 180000-0

Creditado

Nome LUCIANO A VIEIRA

Agéncia 3496-7

Conta corrente 22548-7

Valor 8.157,53

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JE704728 MARLY N MIYAKI 24/06/2021 17:14:54

JE697220 NELSON C RIBEIRO

Transagao efetuada com sucesso.

24/06/2021 18:00:18

Transagao efetuada com sucesso por: JE697220 NELSON C RIBEIRO.

https:/lautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html#lte

mplate/-ZFpendencias~2FGTPY.bb

1/4




24/06/2021

https:l/autoatendimentoZ.bb .com.br/apf-

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor

Data

Transagio registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Entre contas correntes

PREF MUN PORTO MURTINHO
742-0
180000-0

LUCIANO A VIEIRA
3496-7

22548-7

8.157,53

Nesta data

Pendéncia nimero: 988297919.

Banco do Brasil

G3372417044372941
24/06/2021 17:14:54

Usuario: JE704728 MARLY N MIYAKI.

apj-autoatendimentolindex.html#/templ

ate/~2Ftransferencias~2F81 8.bb

11



MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

Despesa Extra - Or i
P camentaria Data: 28/06/2021
Namero D. E. : 349/21
.P.J.: 03.107.539/0001-32 Processo :
licipio: Porto Murtinho
jem: 65875 - ISSQN-PMPM
do: 11.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAGAO E SERVICO
jade: 11.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITACAO E SERVICO
te de Recursos: 00.01.0000 (0000) - Recursos Ordinarios
alhamento: 000000 - Sem detalhamento das destinagdes de recursos
:ebimento inicial : 0,00 Pagamentos anteriores : 84.731,89
85.027,75 Valorda D. E. : 295,86
Valor Anulado: 0,00
a(A): 85.027,75 Total (B): 85.027,75
Saldo (A-B): 0,00
«dor: 3578 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO-MS
ierego: Cidade: Porto Murtinho UF: MS
1.PJ 03.107.539/0001-32 Inscr.Est./Ident.Prof.:
nta Bancaria do Credor:
secificagéo
LOR REFERENTE AO RECOLHIMENTO DE ISSQN RETIDO DO PRESTADOR DE SERVICO, RELATIVO ANOTA FISCAL N°71.- LUCIANO A. VIEIRA.
\cursos financeiros :  Proprios
juidagéo :
s i ico) foi id do). Data: 28/06/2021
claro que o (Material/Servico) foi (Fornecido/Prestado) Responsével
sa autorizado o pagamento de 295,86 (duzentos e noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos)
ontabilizagdo : Esta D.E. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 28/06/2021.
INGRACIO GOMES NETTO.
CONTADOR CRC/MS-010232
Jescontos:
Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar : 295,86
Recursos; Conta Banco Num. Documento Valor
65730 BANCO DO BRASIL S/A- C/C 180.000-0 3492021 295,86
8 i rtancia acima processada
Jrdem de pagamento: Em 28/06/2021 pague-se a importancia pi VARLY NORIMI MIYAKI
RESPONSAVEL FINANCEIRO
ecibo: Em 28/06/2021 recebi(emos) a importancia acima processada.
Credor

Certifico haver pago a importancia acima.




28/06/2021

Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/06/2021 -  AUTO-ATENDIMENTO - 18.44.40
0742000742

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: PREF MUN PORTO MURTINHO

AGENCIA: 742-0 CONTA: 180.000-0
EFETUADO POR: NELSON C RIBEIRO

Convenio PMPM/CMOV/IPTU
Codigo de Barras 81610000002-4 95863450202-4
10630001305-4  79000000011-3

Data do pagamento 28/06/2021
valor em Dinheiro 295,86
valor em Cheque 0,00
valor Total 295,86

DOCUMENTO: ©62802
AUTENTICACAO SISBB:
7.00E.00C.081.FCC.AF5

Assinada por JE704728 MARLY N MIYAKI
JE697220 NELSON C RIBEIRO

Transagao efetuada com sucesso.

28/06/2021 12:41:02
28/06/2021 18:44:40

Transagao efetuada com sucesso por: JE697220 NELSON C RIBEIRO.

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-

apj-autoatendimento/index.html#/template/

~2Fpendencias~2FGTPY.bb

3/10




28/06/2021 Banco do Brasil

Detalhamento de transacao pendente
Pendéncia numero 988935589

Transacao Pagamento de outros convénios

Cliente

Agéncia 742-0
Conta corrente 180000-0

Cédigo de barras digitado
Data pagamento

Valor documento

816100000024 958634502024 106300013054 790000000113

28/06/2021
295,86

Assinada por JE704728 MARLY N MIYAKI

https://autoatendimento.bb.com .br/apf-apj—autoatendimentolindex.html#/template/~

28/06/2021 12:41:02

2Fpendencias-2FGTPY.bb

111




PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS
SETOR DE ARRECADACAO E TRIBUTAGAO

Documento de Arrecadagdo Municipal

Cédigo do Contribuinte: 7534 Contribuinte: 00007534 Quadra: Lote:
Proprietario: LUCIANO APARECIDO VIEIRA CPF/CNPJ:  08.189.337/0001-09
End.: Rua SAO JORGE N.° 204 Bairro:  JARDIM DOS ESTADOS
Complemento:

1.5.S.Q.N. - AVULSO

Seq. Ano Referente Receita Parc Vencimento Valor Corregéo Juros Multa Desconto: Total
1 2021 Pedido: 16484 ISSAV 1 30/06/2021 295,86 0,00 0,00 0,00 0,00 295,86
Total: 295,86 0,00 0,00 0,00 0,00 295,86

Descrigio: ISSQN REFERENTE A NOTA FISCAL N 71

81610000002-4 95863450202-4 10630001305-4 79000000011 -3

PAGAVEL EM TODAS AGENCIAS DO BANCO DO BRASIL, C.E.F, CASAS Total: 295,86 VIA CONTRIBUINTE
LOTERICAS, CORREIOS.

r—

f & PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
PLANEJAMENTO E FINANGAS S

CORONEL PEDRO CELESTINO, S/N - FONE 32874500

Tipo de DOC

Cédigo do Contribuinte: 7534 el e

Contribuinte: 00007534

Proprietério: LUCIANO APARECIDO VIEIRA

End.: Rua SAO JORGE N.° 204 08.189.337/0001-09 295,86

Compiemento:
Bairro: JARDIM DOS ESTADOS

DOCUMENTO NAO COMPENSAVEL
0001305-4 79000000011-3

AT A




MATO GROSSO DO SUL

), PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO Global

Nota de Empenho Data: 19/05/2021

Rua Dr. Corréa N° do empenho : 766/21

C.N.P.J.: 03.107.539/0001-32 Processo : 085/2021

Jrgdo: 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAGAO E SERVICO

Jnidade: 11.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAGAO E SERVICO

‘uncional: 04.122.0014 - GESTAO PARA O DESENVOLVIMENTO

’rojeto/Atividade: 2.097 - Conservagéo e Manutencéo do Patrimonio Publico

lemento: 3.3.90.39.99.00.00.00.00.01.0000 (0000) - Outros Servigos de Terceiros, Pessoa Juridica

36d. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinacGes de recursos

sodigo reduzido: 000464

dotagao Inicial: 1.500.000,00 Empenhos anteriores : 1.889.709,11

suplementagdes: 860.000,00 Valor do empenho : 67.627,12

A\nulagdes: 0,00 Valor Anulado: 0,00

fotal (A) : 2.360.000,00 Total (B) : 1.957.336,23
Saldo (A-B): 402.663,77

Sre~or: 12637 LUCIANO APARECIDO VIEIRA

Zne. 2Go: R SAO JORGE,204 - Cidade: Campo Grande UF: MS

Z.N.PJ.. 08.189.337/0001-09 Inscr.Est./Ident.Prof..

Banco: Ageéncia: Fone: 6733813844

Conta Corrente:

Fax:

descrigdo do Material e/ou Servigo:

>ELA DESPESA EMPENHADA REFEREN

DRESTAQAO DE SERVIGOS DE MANUTENG
5UJBLICA DO MUNICIPIO E EM TODOS OS PREDIOS PROPRIOS MUNICIPAIS, PRAGA

=SPORTIVAS, NO MUNICIPIO DE PORTO MURTINHO/MS, PELO PERIODO DE 12(DOZE) MESES.

O ) ®

7
(19: E25925

TE A CONTRATAGAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA

AO ELETRICA,PREVENTIVA E CORRETIVA, NA REDE DE ILUMINAGAO
S, JARDINS E AREAS

Fonte de recursos :  Ordinario Total Geral : 67.627,12
Fica empenhada a importancia de 67 627,12 (sessenta e sete mil seiscentos e vinte e sete reais e doze centavos)
Fundamento legal : Data :
Mod. Licitagéo : Pregéo Presencial Namero : 031/2021 Data : 19/05/2021
Contrato : 032/2021 Data : 19/05/2021
-
INGRACIO GOMES NETTO.

MARLY NORIMI MIYAKI

PAULO FRANCISCO CARVALHO
RESPONSAVEL FINANCEIRO

ORDENADOR DE DESPESA

clotilde

CONTADOR CRC/MS-010232

o
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO
SECRETARIA DE OBRAS, HABITACAO E SERVICOS PUBLICOS.

C.I. N°. 372/SOHSP/2020
Porto Murtinho-MS, 24 de Junho de 2021.

Senhor Prefeito
Nelson Cintra Ribeiro
Prefeito Municipal
Porto Murtinho - MS

Através da presente, solicito autorizacdo para pagamento da nota
fiscal em nome de LUCIANO APARECIDO VIEIRA, referente a prestacdo de
servicos de manutengao preventiva e corretivas dos prédios municipais no periodo de
(19/05/2021 a 19/06/2021), conforme Processo n°. 085/2021 - Pregdo Presencial n°.
031/2021.

Danfe Luciano Aparecido Vieira Valor
71 Luciano Aparecido Vieira R$ 8.453,39
Na certeza de um pronto atendimento, aproveito para reiterar meus
agradecimentos. g v i B i
Atenciosamente, ;
1

i _//: e
{mrMo Carvalho «

Secretario de Obras, Habitacéo e Servicos Publicos
Decreto n° 12.383/2021




24/06/2021 Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

Numero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 00000071
Data e Hora de Emissdo
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA - SEMRE 21/06/2021 15: 43:07
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe (Cddigo de Verificagdo
50d4cd3f

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social: LUCIANO APARECIDO VIEIRA
| cPF/CNPI: 08.189.337/0001-09 Inscricio Municipal: 0012552900-3
Endereco: RUA SAO JORGE, N°204 - JARDIM DOS ESTADOS - CEP:79020-130

Municipio: CAMPO GRANDE UF: MS
TOMADOR DE SERVICOS
ome/Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO
PF/CNPJ: 03.107.539/0001-32
ndereco: RUA CEL PEDRO CELESTINO, N°SN - CENTRO - BAIRRO CENTRO - CEP:79280-000
unicipio: PORTO MURTINHO UF: MS  E-mail: infrainstrutura rtomurtinho.ms.gov.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
igdo: SERVIGO DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVAS DOS PREDIOS MUNICIPAI E BENS COMUNS SEM O FORNECIMENTO DE PECAS.
ROCESSO ADMINISTRATVO N © 7 085/2021.
PREGAO PRESENCIAL N° 031/2021.
KCONTRATO ADMINISTRATIVO N° 032/2021.

el [ L quae] Unitario Total RS
| SIM RVICOS MANUTENCAO PREVENTIVAS E CORRETIVAS DOS PREDIOS MUNICIPAIS 8.453,39) 8.453,39}"

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): 1R (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0[00 M 0‘00 R$ 0,00 Ri 0,00 Ri 0(00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 8.453,39
alor Total das DedugGes: rase de Calculo: liquota: alor do ISS:
ﬁ 0[00 8.453,39) 3,50%

OUTRAS INFORMACOES
- M&s de Competéncia da Nota Fiscal: 06/2021 Local da Prestagdo do Servigo: PORTO MpRTINHO/MS
i“Recolhimento: ISS RETIDO NA FONTE PELO TOMADOR Tributagdo: NAO INCIDENTE NO MUNICIPIO

NAE: 422190300 Descricdo da Atividade: Manutencao de redes de distribuicao de energia ele

1/

https://nfse.pmcg.ms.gov.br/NotaFiscallnotaFlscal.php?id_nota_ﬁscal=MTEwMjUxNzYw&conﬁrma=Uw==&temPrestador=U ==



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCIANO APARECIDO VIEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.189.337/0001-09

Certiddo n°: 13148931/2021

Expedigdo: 21/04/2021, as 16:19:33

Validade: 17/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que LUCIANO APARECIDO VIEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.189.337/0001-09, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificagcdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatébéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliacdo Prévia.

mavidas e sugestdes: endt@tst. jus. bx
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23/03/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Se_cretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LUCIANO APARECIDO VIEIRA
CNPJ: 08.189.337/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo anico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéd desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:57:02 do dia 23/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/09/2021.
Cadigo de controle da certidao: 51 5C.B3E4.9DAE.B7AB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS NUM : 286745/2021

Contribuinte:LUCIANO APARECIDO VIEIRA
CCE: 28.390.203-5

Certifico que, verificando os registros relativos aos controles de cré-
ditos tributarios do Estado, constatou-se dqueé, até a presente data, nao
constam dividas decorrentes de créditos tributarios constituidos e débitos
ndo tributarios, inscritos ou ndo em divida ativa, pendentes de pagamento,
e nem pendéncias de obrigagdes acessbrias e cadastrais, de responsabilidade
do sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito’ dé& o E&tado de Mato Grosso do Sul apurar,
constituir, inscrever e cobr e g@putérios e nao tributérios ante-
riores e posteriores, inclusi «mpreendido nesta certiddo.

al do contribuinte do ambito da
ndoria-Geral do Estado.

Esta certiddo refere-sgg
secretaria de Estado de Fazend:

Certiddo expedida com pai @94 da Lei n. 1.810, 22 de dezembro
de 1.997; art. 178 do Regulamen do ICM aprovado pelo Decreto n°® 9203, de
18 de setembro de 1998, e art. 3° do Decreto n. 15.491, de 5 de agosto de

2020.

Certiddo emitida As 14:27:20 horas do dia 24/06/2021 (hora e data -
MS) .

Certiddo valida a sessen dias a contar da data de sua e igdo.

A autenticidade desta certidéo deverd ser confirmada na pagina ga
Secretaria de Estado de Fazenda (www.sefaz.ms.gov.br) ou da Procuradoria-

Geral do Estado (www.pge.ms.gov.br).

e-mail: sercucob@fazcnda‘ms.gov.br
www.sefaz.ms.gov.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA
% DIVISAO DE ARRECADAGAO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS - CNDG

N° 124479/ 21- 17

|
|
' DADOS DO CONTRIBUINTE

R A A

i
i

| Nome/Razao Social: LUCIANO APARECIDO VIEIRA
i CPFICNPJ: 08.189.337/0001-09

i

' ENDEREGCO:RUA  SAO JORGE N°:204
| COMPLEMENTO: BAIRRO:DOS ESTADOS

‘ CIDADE: CAMPO GRANDE UF MS CEP:79020-130

Publica

Em cumprimento @ solicitagao, ressalvado o direito de 3 Fazenda
| Municipal pesquisar, inscrever e cobrar, apods a emissdo desta, a qualquer tempo, debitos que
i venham a ser apurados e comprovados, CERTIFICAMOS para fins de direito que esta Certidao
| refere-se a débitos Tributarios e ndo Tributarios restrita a0 Cadastro Fiscal Imobiliario €

| Mobiliario do CPF ou CNPJ do Contribuinte acima identificado.
NAO CONSTATAMOS A EXISTENCIA DE DEBITOS em nome do

| até a presente data para com a Fazenda Municipal.
O prazo de validade da presente CNDG sera de120 (

! a contar da data de sua emissao.
A presente certidao foi
. contribuinte, tem eficacia até a data de validade desde que sem ras

‘ DAM paga.
| Validade até: 26/08/2021

Campo Grande - MS, 28 abril 2021

Contribuinte
Cento e Vinte dias) a contar da data

emitida de acordo com a denominagao oficial  do
uras e acompanhada da guia

1 Certidao emitida em conformidade com 0 Decreto n°® 12124 de 22/04/13.

[T S

A aceitacéo desta Ceritiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na internet,

no enderego eletronico
httpt//tiqweb.capita!Ams.qov.brltiqweb/c:ertidoes
Codigo de Autenticidade: 43F 31 DF050F4778F4106504??5175261_9




